
お客さま各位 
2022年11月 28日 

サーラｅエナジー株式会社 

サーラの電気「冬の節電プログラム2022」内容変更について 

平素は、サーラの電気をご利用頂き誠に有難うございます。 

今般、昨今の社会経済情勢によるエネルギー価格や物価の上昇などに伴う家計のご負担増加を踏まえ、政
府から呼びかけられている無理のない範囲での節電にご協力いただける、当プログラムに参加エントリー頂
いたお客さまに対して、サーラカードポイントを付与させていただくことにより応援するプログラムですが、
いよいよ１２月１日以降お客さまごとの検針日より「プログラムチャレンジ期間」となります。 前年同月比
▲５％以上の節電を目指し、無理のない範囲でできる限りの節電にご協力ください。  

なお、プログラムチャレンジ期間延長や節電達成特典追加など内容変更の可能性について既にご案内・ご
承諾いただいておりましたが 以下の通り決定をいたしましたのでご案内申し上げます。 

主な内容変更は以下の通りです。 

１．プログラムチャレンジ期間の延長
２０２２．１２／１（木）～２０２３．２・２８（火）

⇒２０２２．１２／１（木）～２０２３．３／３１（金）
２．「当社節電達成特典」対象期間の延長
 2023年 1月・２月分の電気使用量を前年同月比で5%以上削減いただいた方 

⇒2023年 1月～３月分の電気使用量を前年同月比で5%以上削減いただいた方 

３．「国の節電プログラム促進事業 節電達成特典」の追加 
2023年1月分の電気使用量を前年同月比で3%以上削減いただいた方に 
サーラカードポイント1,000Pプレゼント! （今後国予算によっては対象期間追加の可能性あり） 

詳細は後日当社ホームページでご案内をしてまいりますのでご確認をお願いします。  
引き続きサーラの電気をはじめサーラグループをご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

※ 本プログラムは、一般のご家庭など低圧電力のお客さまを対象に実施いたします。高圧電力のお客さま向けのキャンペーンは、別途となり 
  ます、詳細は当社までお問い合わせください。 
※ 「国の節電プログラム促進事業 参加特典」及び「国の節電プログラム促進事業 節電達成特典」の付与は、経済産業省資源エネルギー庁 
の「令和４年度電気利用効率化促進対策事業」の採択を受けて実施するものであり、経済産業省資源エネルギー庁が助成するポイントを当社 
が参加者に付与するものとなります。 

以上 


